２０２３年(令和５年)８月３１日

保 護 者  様

明石市立大蔵中学校

校 長   山 脇  裕

第 ７７ 回 体 育 大 会 の ご 案 内

残暑の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、下記の通り、体育大会を開催いたします。ご多用の中ではありますが、どうぞご観覧ください。

１ 日   時   令和５年９月１６日(土)   ９時００分～１２時３０分

※９時００分の入場行進の前に吹奏楽部のマーチング演奏があります。

※雨天時は、順延します。（右表参照）

２ 会   場   大蔵中学校グランド

３ 演技種目   １年・２年・３年マスゲーム

４ 競技種目   リレー

５ お 願 い

① 本年度は、保護者観覧は、各家庭２名までとさせていただきます。ただし、未就学児の同行は可とい

たします。入校証(吊り下げ名札)をご持参ください。

② 当日の入場は、７時４５分です。椅子やレジャーシートによる場所取りは、準備の都合上お控えくだ

さい。

③ 自動車での来校は、お控えください。また、学校周辺道路への駐車はご遠慮ください。

④ 自転車は、コミセン南側に駐輪してください。

⑤ 学校敷地内は、全面禁煙となっております。ご理解ご協力をお願いいたします。

⑥ 個人情報保護の観点から、個人的に撮影された写真や動画を SNS や動画サイト等にアップするこ

とはお控えください。

⑦ ４日(月)より体育大会練習が始まります。毎日の飲み物・体操服の洗濯等お手数をおかけしますが、

ご協力よろしくお願いいたします。

６ そ の 他

      明石市立中学校においては、近年の猛暑による熱中症対策として、体育大会当日に WBGT を随時

測定し、暑さ指数が３１を超える場合は、その時点で競技を中断し、続行するか中止するか協議いた

します。

代休の日程、弁当の必要な日について(予定)

※ 実施が危ぶまれる場合、７時００分の時点で判断します。

※ 順延の場合は、「すぐメール」「ホームページ」で連絡します。

 １６日(土)に実施の場合 １６日(土)実施できない場合 １６日(土)1７日(日)共実施できない場合

１６

日

(土)

・体育大会実施

・登校時間 平常通り(係生徒

は別途)

・弁当 要

・１３：４０下校、そのあと係別会

・弁当 要

・通常授業（火１・２・３・４・

５、月２）

・弁当 要

・通常授業（火１・２・３・４・

５、月２）

１７

日

(日)

・休業日

・体育大会実施

・登校時間 平常通り(係生徒

は別途)

・弁当 要

・1３：４０下校、そのあと係別会

・休業日

１８

日

(月)

・休業日（敬老の日）

・休業日（敬老の日）

・休業日（敬老の日）

１９

日

(火)

・弁当 要

・通常授業（火１・２・３・４・

５、月２）

・代休

・体育大会実施

・登校時間 平常通り(係生徒

は別途)

・弁当 要

・１３：４０下校、そのあと係別会

２５

日

(月)

・代休

・代休

・代休

＊台風等による気象状況により 1９日(火)にも実施できない場合は、別途連絡させていただきます。

  なお、生徒の健康状態を考え、連続登校になる２日順延(１８日実施)は避けました。